
SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO ZPÍVÁNÍ v Klučově.

Prosinec roku 2010 nás zavalil sněhovou nadílkou a nevěřili jsme meteorologům, že 
Vánoce budou na blátě.  Na Štědrý den asi andílci zaspali a Svatý Petr je od rána poléval 
ledovou vodou, aby je probudil.  Z ocelově šedé oblohy na zem padaly kapky a odpoledne 
se dost rozpršelo. Navzdory počasí lidé spěchali  na náves, kde je ve 14. hodin 
SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO ZPÍVÁNÍ.  Počasí se pokazilo, sníh pomalu tál, na návsi se 
sešlo víc „zpěváčků“ než jsme čekali, nálada byla skvělá.  Na kamenném stole u zvoničky 
manželé Miklínovi zřídili „vánoční bar“, kde se podávalo svařené víno a mělo se podávat i 
cukroví, které přinesli někteří z přítomných, ale kvůli dešti jsme cukroví ani nevybalili. 
Přešli jsme o pár metrů dále ke stromu, kde jsme všichni dostali vytištěné koledy, které 
se budou zpívat. Pan místostarosta ing. Cinegr nás přivítal pár slovy a představil nově 
vzniklý pěvecký soubor Klučováček. Já jsem měla za knihovnu připravené povídání o 

vánocích, ale 
vzhledem k sílícímu 
dešti jsem se 
omluvila s tím, že 
toto povídání dám 
na web knihovny, 
kde si ho zájemci 
mohou přečíst, a 
přešli jsme rovnou 
ke koledám. 
Vedoucí souboru 
paní Doktorová 
"udala tón" a začali 
jsme zpívat koledy, 
které jsme zapíjeli 
svařáčkem.  Déšť 
sílil, papíry 

s textem nám mokly, ale zpívalo se radostně dále.  Před 15. hodinou jsme si všichni 
popřáli KRÁSNÉ VÁNOCE, potřásli jsme si rukou a rozešli jsme se s příjemným pocitem, 
že dobrá věc se podařila a příští rok si to určitě zase zopakujeme.  

http://www.jkk.estranky.cz/clanky/vyroci-_-svatky-a-tradice/vanoce.html

